## טיוטת תקנות

### א. שם התקנות המוצעות

תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (סימון מזון ארוז מראש ללא גלוטן), התשפ"ג-2022

### ב. מטרת התקנות המוצעות והצורך בהן [למילוי רק בעת הפצה להערות הציבור]

להסדיר את הדרישות לסימונו של מזון ארוז מראש כמזון 'ללא גלוטן' או 'ללא גלוטן מטבעו' ואת אופן הסימון על גבי אריזת המזון, וזאת לצורך הנגשת המידע לעניין תכולת הגלוטן במזון לטובת צרכנים שלהם אי סבילות אליו.

### ג. להלן נוסח טיוטת התקנות המוצעות:

## טיוטת תקנות מטעם משרד הבריאות:

### טיוטת תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (סימון מזון ארוז מראש ללא גלוטן), התשפ"ג-2022

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 3 (א) ו-(ב), 18(א) ו-(ד)2, 41(א), 49(4), 116(10) ו-312 לחוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו-2015<sup>1</sup> (להלן - החוק), באישור ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת לעניין סעיפים 3 (א) ו-(ב) ו-49(4) ולפי סעיף 2(ב) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977<sup>2</sup> ובהתייעצות עם שר הכלכלה לעניין סעיף 116(10), אני מתקין תקנות אלה:

הגדרות 1. "אי סבילות" – תגובת יתר של הגוף למזון מסוים או לרכיב בו שאינה מערבת את המערכת החיסונית של הגוף בקרב אנשים הרגישים אליו;

"גלוטן" - מקטע של חלבון הנמצא באופן טבעי בדגן מכיל גלוטן אשר לאנשים מסוימים קיימת אי סבילות אליו ושאינו מסיס במים ובתמיסת 0.5M סודיום כלוריד;

"דגן מכיל גלוטן" – כל אחד מהדגנים הבאים או מיני דגנים כאמור שעברו הכלאה ונגזרותיהם:

- (1) חיטה, ובכלל זאת כל המינים המשתייכים לסוג Triticum;
- (2) שיפון, ובכלל זאת כל המינים המשתייכים לסוג Secale;
- (3) שעורה, ובכלל זאת המינים המשתייכים לסוג Hordeum;
- (4) שיבולת שועל, ובכלל זאת המינים המשתייכים לסוג Avena.

"מזון ארוז מראש" - כהגדרתו בתקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (סימון תזונתי), התשע"ח-2017<sup>3</sup> (להלן – תקנות סימון תזונתי), ולרבות מזון שהוכן בעסק הסעדה (קייטרינג) לצורך הספקתו לצריכה מחוץ למקום הכנתו;

"מזון שהוכן בעסק הסעדה (קייטרינג) לצורך הספקתו לצריכה מחוץ למקום הכנתו" – לרבות ארוחה המיועדת לצרכן בודד ומזון ארוז במכל המיועד לחלוקה למספר סועדים באותו מקום;

בדיקת מעבדה
המנהל רשאי לדרוש ביצוע בדיקות במעבדה בישראל או במעבדה שאושרה או הוכרה על ידי אחד הגופים כאמור בסעיפים 42(ב) או 52(ב)(2) לחוק, לצורך בדיקת סימון המזון לפי תקנות אלה; היצרן או היבואן של המזון, לפי העניין, יישא בהוצאות הבדיקה וישלמן במישרין למעבדה, בין אם נטל בעצמו את הדגימה לפי דרישת המנהל ובין אם היא ניטלה בידי מפקח.

6. ביטול
תקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון גלוטן), תשנ"ו-1996<sup>5</sup> – בטלות.

7. תחילה, תחולה והוראות מעבר
(א) תחילתן של תקנות אלה ביום תחילתן של תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (סימון מזון הגורם לאלרגיה או לאי סבילות), התשפ"ג - 2022<sup>6</sup> (להלן – יום התחילה);

(ב) על אף האמור בתקנת משנה (א), בתקופה שמיום התחילה ועד יום כניסתם לתוקף של סעיפים 41 ו-52 לחוק כנוסחם בסעיפים 106(11) ו-106(14) לחוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021 ו-2022), התשפ"ב, לעניין החובה לקבל עבור מזון המיוצר בישראל אישור ייצור נאות או עבור מזון המיובא לישראל אישור המעיד כי ייצור המזון נעשה בתנאי ייצור נאותים, יקראו את האמור בתקנת משנה 2 (א) כך:

יצרן או יבואן מזון ארוז מראש רשאי לסמנו בסימון "ללא גלוטן" ובלבד שמתקיימים בו כל אלה:

(1) אין ברכיבו אחד מהרכיבים המפורטים בפסקאות (א) עד (ג) להלן:

ב \_\_\_\_\_ התש \_\_\_\_\_ (ב \_\_\_\_\_ 20)

[תאריך עברי] (תאריך לועזי)

(חמ \_\_\_\_\_ 3)

---

ניצן הורוביץ
שר הבריאות

## דברי הסבר

כפועל יוצא מהסדרת חובת ואופן סימון דגנים מכילי גלוטן, זני הכלאה שלהם ומוצריהם במסגרת הצעת תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (סימון מזון ארוז מראש הגורם לאלרגיה או לאי סבילות), התשפ"ג-2022 (להלן – הצעת תקנות סימון מזון הגורם לאלרגיה), מוצע לבטל את תקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון גלוטן), התשנ"ו-1996, ולהתקין תקנות אשר יסדירו את סימון המזון שאין בו גלוטן במילים 'ללא גלוטן' או 'ללא גלוטן מטבעו', במידה ויבואן או יצרן בחר לסמנו ככזה, ובכפוף לעמידתו בתנאי טיוטת התקנות, וזאת בדומה לחקיקה האירופאית<sup>i</sup> החלה בנושא.

### **תקנה 1**

מוצע לקבוע הגדרות למונחים המופיעים בתקנות המוצעות, כדלקמן:

כן מוצע להוסיף שבולת שועל על מיניה ומיני הכלאיים שלה, וזאת בהתאם לנהוג באירופה ובהתאם להגדרת גלוטן בחקיקה האירופאית, זאת מאחר וקיים סיכון לזיהום של שבולת שועל בדגנים אחרים מכילי גלוטן שעשוי להתרחש במהלך הקציר, ההובלה, האחסון והעיבוד שלה.

#### **להגדרה "מזון ארוז מראש"**

מוצע להגדיר מזון ארוז מראש בדומה להגדרה המצויה בתקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון) (סימון תזונתי), התשע"ח-2017 (להלן- תקנות סימון תזונתי) וכן באופן הזהה להגדרה שבהצעת תקנות סימון מזון הגורם לאלרגיה, וזאת על מנת שהמידע לעניין העדר הגלוטן יהיה זמין לעוסקים בשרשרת אספקת מזון ארוז מראש, בין אם הוא מיועד לשיווק קמעונאי ובין אם לאו, כגון מזון המיועד להכנה מוסדית בבתי ספר ובבתי חולים וכיוצא ב"ב; באופן זה המידע יהיה זמין לעוסקים במזון ויאפשר להם ליידע את צרכני הקצה באותו המוסד.

הגדרה זו הוספה כהבהרה לפיה חובת הסימון לפי הצעת התקנות חלה גם על סוגי אריזות שונים של מזונות המיוצרים ונארזים בעסקי הסעדה (קייטרינג), לרבות אריזות המיועדות לצרכן בודד ואריזות המיועדות לאספקה לצורך חלוקה למספר סועדים באותו מקום, שכן המידע לעניין העדר הגלוטן חיוני לצרכנים הסופיים במסגרת עסק הסעדה.

### **להגדרה "מעבדה בישראל"**

מוצע להגדיר מעבדה בישראל בהתאם להגדרה המצויה בחוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו-2015 (להלן- חוק המזון), דהיינו מעבדה לבריאות הציבור של משרד הבריאות או מעבדה מוכרת, ולרבות מעבדה כאמור בסעיף 321(יא) לחוק.

### **להגדרה "תקן 1145"**

תקן ישראלי רשמי 1145 – סימון מזון ארוז מראש, על תיקוניו מזמן לזמן, הנו תקן רשמי רוחבי המסדיר את אופן סימון המזונות הארוזים והוא נדרש לעניין תקנה 3 לצורך הסדרת אופן סימון היעדר הגלוטן במזון ארוז מראש.

### **תקנה 5**

לצורך בדיקת סימון המזון לפי תקנות אלה, מוצע לאפשר למנהל לדרוש ביצוע בדיקות במעבדה בישראל או במעבדה שאושרה או הוכרה על ידי אחד הגופים כאמור בסעיפים 42(ב) או 52(ב) לחוק, ולחייב את היצרן או היבואן לשאת בהוצאות בדיקות אלה.

### **תקנה 6**

מוצע לבטל את תקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון גלוטן), התשנ"ו-1996 (להלן – תקנות סימון גלוטן) המסדירות את אופן סימון "מכיל גלוטן" וגם "ללא גלוטן" ולפצלן כך, שבהתאם למקובל בעולם, הסדרת סימון מזון ללא גלוטן תהיה בנפרד, במסגרת התקנות המוצעות, ואילו הסדרת חובת ואופן סימון דגנים מכילי גלוטן תהיה במסגרת טיוטת תקנות סימון מזון הגורם לאלרגיה.

### **תקנה 7**

תקנה 2)3 לתקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון גלוטן), תשנ"ו-1996 התקפה כעת קובעת כי "יכול שמזון יסומן במילים "ללא גלוטן" רק אם, בין היתר, "הוא יוצר בתנאי ייצור נאותים כהגדרתם בתקנות בריאות הציבור (מזון) (תנאי ייצור נאותים), תשנ"ג-1993, להנחת דעתו של המנהל". במסגרת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021 ו-2022),

התשפ"ב-2021 (להלן - חוק התכנית הכלכלית), תוקנו סעיפים 41 ו-52(א) לחוק המזון. סעיף 41(א) כנוסחו בחוק התכנית הכלכלית, קובע כי "בלי לגרוע מחובתו לקבל רישיון ייצור, יצרן של מזון לא ייצר מזון אלא אם כן יש בידיו אישור ייצור נאות מאת מנהל שירות המזון".

כלומר, מזון מיובא המסומן ללא גלוטן מחייב את היבואן באישור המעיד כי ייצורו נעשה בתנאי ייצור נאותים.

לפי סעיף 109(ב)1(1) לחוק התכנית הכלכלית, תחילתם של סעיפים 41 ו-52 לחוק המזון, כנוסחם בחוק התכנית הכלכלית, ביום י"ח באב התשפ"ו (1 באוגוסט 2026). כלומר, החל ממועד זה יצרן יהיה חייב לקבל אישור ייצור נאות בהתאם לסעיף 41 לחוק המזון ויבואן לא יוכל לייבא מזון המסומן "ללא גלוטן" אלא אם כן יש בידיו אישור המעיד כי ייצור המזון נעשה בתנאי ייצור נאותים לפי סעיף 52 לחוק המזון.

עד למועד זה, חלים סעיפים 41 ו-52 כנוסחם בחוק המזון היום: לפי סעיף 41(א) השר רשאי לקבוע בתקנות כי ייצור מזון מסוים או סוג מזון מסוים מחייב את היצרן בקבלת אישור ייצור נאות מאת מנהל שירות המזון וכן סעיף 52(א) לפיו אדם לא יבא מזון שנקבע לפי סעיף 41 כי ייצורו טעון אישור ייצור נאות, אלא אם כן יש בידיו אישור המעיד כי ייצור המזון נעשה בתנאי ייצור נאותים.

בנסיבות אלה, לאור ביטול תקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון גלוטן), תשנ"ו-1996 המחייבות כי סימון מזון "ללא גלוטן" יותר רק אם הוא יוצר בתנאי ייצור נאותים לפי תקנות תנאי ייצור נאותים, ועד שיחולו סעיפים 41 ו-52 לחוק המזון כנוסחם בחוק התכנית הכלכלית, מוצע לקבוע הוראת שעה אשר במהלכה יקראו את תקנה 2(א) כך שתחול החובה של יצרן לקבל אישור ייצור נאות מאת מנהל שירות המזון לשם סימון מזון ארוז מראש כ"ללא גלוטן", או החובה של יבואן לקבל אישור המעיד כי ייצור המזון נעשה בתנאי ייצור נאותים, וזאת בנוסף ליתר התנאים הנדרשים באותה תקנה.